

### «ایران» از آخرین وضعیت تأمین نیازهای اولیه مناطق زلزله زده گزارش می‌دهد

## آب و برق و گاز هست؛ چادر و غذا کافی نیست

وزیر نیرو در گفت‌وگو با «ایران»: توزیع آب سیار تا زمان رفع بحران ادامه دارد/ بیش از ۲۰ سد بزرگ بازرسی شدند و مشکلی ندارند

عطیه لایف

یک روز از وقوع زلزله ۷.۲ ریشتری غرب کشور می‌گذرد و بسیاری از زیرساخت‌های مناطق زلزله زده به حالت عادی برگشته اما همچنان وضع شهرستان سرپل ذهاب و روستاهای تابع آن مساعد نیست. این شهرستان بیشترین تخریب و مرگ و میر را در پی وقوع زلزله به خود دیده و مردانش می‌گویند که بعد از اتمام جنگ تحمیلی عراق و ایران دیگر انتظار این حجم از خسارت جانی و مالی را نداشتند.

مسئولان مدام در تلاشند که هرچه زودتر شرایط این شهر و روستاهای تابعه آن بویژه در بخش مرکزی را بهبود بخشند اما شدت آوار کار ساخت کرده. با این حال بخشی از زیرساخت‌های شهری و روستایی مانند خطوط ارتباطی، راه‌ها و برق به حالت عادی بازگشته است، آب‌رسانی نیز به صورت سیار در حال انجام است. وزیر نیرو می‌گوید که تأمین آب شرب به شکل پایدار مستلزم زمان است و بعد از آواربرداری این کار نیز انجام خواهد شد؛ تا آن زمان آب‌رسانی سیاره هم میهنان انجام می‌شود.

#### ■ آخرین وضعیت تأمین آب و برق

سرپل ذهاب بر سر راه بین‌المللی تهران - بغداد موسوم به جاده کرپلا واقع شده و نزدیکی زمان وقوع حادثه غیرمترقبه زلزله به این‌عین حسینی باعث شده که برخی از امکانات مورد نیاز مردم زلزله زده در منطقه وجود داشته باشد و شدت مشکلات کمتر شود از جمله تأمین آب بسته‌بندی زلزله زدگان.

در این باره رضا اردکانیان وزیر نیرو در گفت‌وگو با «ایران» اذعان کرد: در بخش مدیریت بیشتر از ساختمان‌های اصلی ترین دغدغه ما بحث پایداری و ایمنی سدهای بزرگ منطقه نبود. لذا بلافاصله تیم‌های بازرسی فنی دست

به کار شدند و بیش از ۲۰ سد بزرگ در محدوده ۱۲۵ کیلومتری کانون زلزله تماماً بازرسی شد. خوشبختانه بدنه سدها و تأسیسات جانبی در ارزیابی اولیه سالم گزارش شد و مشکلی از این حیت نبود، اما در خصوص تأمین آب شرب شهرها و روستاهای طی روز گذشته بیش از ۳۰۰ هزار بطری بین مناطق آسیب دیده توزیع و هزاران بطری دیگر را نیز آماده توزیع کردیم.

او ادامه داد: ما امکانات خوبی را برای پیاده روی زائران از مرز خسروی برای شرکت در مراسم اربعین حسینی پیش‌بینی کرده‌بودیم و الان توانستیم از آنها برای کمک به زلزله زدگان استفاده و آب شرب را میان آنها توزیع کنیم. به گفته اردکانیان ۶۷ دستگاه تانکر آب‌رسانی سیار از روستاهای مجاور و ۶ دستگاه بسته‌بندی آب و ۳ واحد آزمایشگاه سیار فعال شدند تا آب شرب با کیفیت میان مردم توزیع شود و مشکلی رخ ندهد.

وزیر نیرو با بیان اینکه طبیعتاً برقراری سیستم پایدار تأمین آب مستلزم آواربرداری است و امیدواریم که هرچه زودتر بلائشان مسئولان مربوطه، همکاران ما هم بتوانند به وظایفشان در این بخش عمل کنند، گفت: توزیع آب سیار تا زمان رفع بحران ادامه پیدامی‌کند.

اردکانیان در خصوص وضعیت برق نیز گفت: بعد از وقوع حادثه یک واحد ۳۲۰ مگاواتی در نیروگاه بیستون کرمانشاه از مدار خارج شد که با تلاش همکاران در ۱۱ دقیقه بامداد روز گذشته وارد مدار شد. تعدادی از ایست‌های ۲۳۰ و ۱۳۲ کیلوولت، ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت، ۶۳ کیلوولت دچار مشکل شده بود و تعداد زیادی پست هوایی ۲۰ کیلوولت نیز سقوط کرده بود اما بخش اعظمی از مشکلات روز گذشته رفع شد و اکنون مشکلی از نظر



عکس خبرنگار از مددجویان

تولید و توزیع برق در اغلب مناطق آسیب دیده نداریم.

به گفته وزیر نیرو علاوه بر مدیران استانی کرمانشاه و استان‌های همجوار، بسیاری از مدیران ارشد از سراسر کشور به مناطق آسیب دیده رفته‌اند و از نزدیک بر شرایط نظارت دارند. او می‌گوید: تا این لحظه عملیات یخبوی پیش رفته و امیدواریم بزودی پایدارسازی شروع شود.

#### ■ آخرین وضعیت تأمین گاز و سوخت مصرفی مردم

تأمین سوخت مصرفی مردم غرب کشور در این روزهای سال که هوارو به سردی رفته، یکی از مشکلات اساسی است. تاکنون بسیاری از شهرها و روستاها به شبکه پایدار گاز وصل شده‌اند اما همچنان برخی از مناطق سرپل ذهاب مشکل تأمین سوخت دارند. در این باره سرآخ مدیرعامل شرکت ملی گاز فرقتیم. حمیدرضا عراقی می‌گوید: تأسیسات ایمن گاز مانع وقوع انفجار پس از زلزله دیشب شد و توانستیم گازسانی در اغلب مناطق زلزله زده را با انجام عملیات نشت‌یابی از سر بگیریم. او ادامه داد: بعد از وقوع حادثه گاز را در سه شهر مرزی مسیر زلزله در سرپل

### «ایران» در گفت‌وگو با مسئولان و مراجع نظارتی بررسی کرد

## مردودی مسکن مهر در زلزله کرمانشاه

قائم مقام وزیر راه؛ مسکن مهر سرپل ذهاب سال ۹۲ تحویل داده شد

اعضای سازمان نظام مهندسی؛ دولت نهم مجری ذی‌صلاح را از نظارت بر ساخت مسکن مهر حذف کرد

تخریب گسترده ساختمان‌های مسکن مهر در شهرهای زلزله‌زده این سؤال را ایجاد کرده که چرا بر خلاف تأکید مجریان طرح که در زمان شروع ساخت از مقاومت و کیفیت بالای مسکن مهر سخن گفته بودند، ریزش و خرابی این واحدها بسیار بیشتر از ساختمان‌های دیگر بوده است. در این خصوص سازمان نظام مهندسی اعلام کرد دولت نهم بخاطر کاهش هزینه‌های مسکن مهر مجریان ذی‌صلاح را که بر کیفیت ساخت و سازها نظارت دائم دارند حذف کرد. همچنین برخلاف برخی گزارش‌های رسانه‌ای که زمان تحویل این واحدها را سال ۹۴ اعلام می‌کند، قائم مقام وزیر راه در گفت‌وگو با روزنامه ایران اعلام کرد زمان تحویل این واحدها ۹۲ بوده است!

در پی زلزله ۷.۲ ریشتری در استان کرمانشاه گمانه‌زنی‌ها از تخریب ۹۰ درصدی واحدهای مسکن مهر برخاسته است. محمدرضا حبیبی عضو هیأت مدیره نظام مهندسی کرمانشاه درباره نظارت بر ساخت و ساز مسکن مهر می‌گوید چون در ساخت مسکن مهر از همان ابتدا تلاطم در تصمیم گیری وجود داشت کیفی سازی در آن مغفول ماند. وی ادامه داد زمان شروع ساخت مسکن مهر در جلسه‌ای که در کرمانشاه با حضور وزیر راه و شهرسازی وقت برگزار شد علی نیکزاد در آن جلسه اعلام کرد بخاطر کاهش هزینه‌های مسکن مهر مجریان ذی صلاح در تمام کشور از این پروژه‌ها حذف می‌شوند. در حالی که مجری ذی‌صلاح یکی از کنترل‌کننده‌های اصلی و نماینده دائم کارفرما در ساختمان‌سازی است.

به گفته حبیبی همچنین هزینه نرخ نظارت از متری ۲۴ هزار تومان به متری ۳ هزار تومان و هزینه ساخت از متری ۶۰۰ هزار تومان به ۳۰۰ هزار تومان در مسکن مهر کاهش یافت که همین کاهش قطعاً منجر به کاهش کیفیت و افت استانداردهای ایمنی و ایمنی ساختمان‌ها شده است. همچنین هزینه‌های تأمین اجتماعی و شهرداری در مسکن مهر به یک سوم کاهش یافت.

#### برش

■ **ماوریت جهانگیری به اخوندی در خصوص مسکن مهر سرپل ذهاب**  
دکتر جهانگیری در ابتدای جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به وقوع زلزله در غرب کشور و وزیر راه و شهرسازی خواست تا در زمینه استقرار کوتاه مدت و بلند مدت ساکنان مناطق زلزله زده بویژه روستاهای که خانه‌هاشان تخریب شده است، اقدام فوری را انجام دهد. وی با ابراز تاسف از اینکه بیشتر خانه‌های تخریب شده در زلزله شب گذشته متعلق به ساختمان‌های مسکن مهر بوده است از وزیر راه و شهرسازی خواست تا با دقت این موضوع که چرا خانه‌های نوساز تا این حد آسیب پذیر بوده‌اند را بررسی کند. دکتر جهانگیری به حضور وزرای کشور و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در منطقه و نیز سفر رئیس جمهور برای بازدید از مناطق زلزله زده اشاره کرد و گفت: هیچ دستگاهی در ارسال امکانات مورد نیاز که توسط استاندار کرمانشاه اعلام می‌شود نباید کوتاهی کند. معاون اول رئیس جمهور همچنین از وزیر اقتصاد و دارایی و وزیر رئیس سازمان برنامه‌ها و بودجه کشور خواست تا منابع مالی مورد نیاز را هرچه زودتر تخصیص دهند تا در روند امداد و بازسازی خللی حاصل نشود.

او با اشاره به ریزش دیوارها در مسکن مهرهای شهرهای زلزله زده بویژه در شهر سرپل ذهاب گفت: ریزش دیوار جداکننده بغاطر ملات یا درصد سیمان کم و بی‌کیفیت بود در حالی که اگر ملات خوری درست انجام داده شود ریزش دیوارهای جداکننده کم‌تر می‌شود. صابر پیربرناش کارشناس ارشد سازه و مدیر روابط عمومی سازمان نظام مهندسی تهران نیز در گفت و گو با «ایران» به این موضوع اشاره کرد که در ساخت مسکن مهر به شهرداری‌ها و سازمان نظام مهندسی ارجاع نشد و متولیان این طرح در آن زمان اعلام کردند که برای کاهش هزینه و افزایش سرعت ساخت نیازی به نظارت سازمان نظام مهندسی در استان‌های مختلف نیست در حالی که ساخت تمام ساختمان‌های شهری باید از طریق شهرداری و سازمان نظام مهندسی انجام شود.

وی گفت: مسکن مهر به چند دلیل کیفیت کمی دارد یکی اینکه مجری صاحب صلاحیت نداشت، نهادهای متولی که به سایر سازنده‌ها پروانه ساخت می‌دهند اما سازندگان مسکن مهر نیازی به این پروانه نداشتند و از نظر سازمان نظام مهندسی ناظران ساخت مسکن مهر صلاحیت لازم را نداشتند. از طرف

معین شرکت شامل منطقه همدان، لرستان و آذربایجان غربی بوده‌اند.

#### ■ آماده‌باش فرودگاهی برای پرواز

به مناطق زلزله‌زده همچنین قائم مقام مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران در امور فرودگاه‌ها اعلام کرد که در پی وقوع زمین لرزه در غرب کشور همه تلاش‌ها در جهت انجام پروازهای فوق‌العاده به فرودگاه‌های مرزی ایران آماده‌باشند. حسین استفیدیاری در حاشیه نشست جمعی از مدیران فرودگاه‌های کشور افزود: زلزله به زیرساخت‌های، فرودگاه‌های غرب کشور بویژه کرمانشاه، سنندج و ایلام آسیبی وارد نکرده است و این فرودگاه‌ها آماده امداد رسانی و اعزام محرومان و همچنین اعزام نیروی‌های امدادی و متخصصان از سایر استان‌ها به این فرودگاه‌ها هستند. مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری نیز با بیان اینکه پنج پرواز فوق‌العاده به فرودگاه‌های این مناطق زلزله زده برقرار شده است از اطمینان از سلامت شبکه و تأمین امنیت مردم شرایط به روال عادی بازمی‌گردد.

اما از نظر تأمین سوخت‌ها و فرآورده‌های جانبی تا زمان تنظیم این گزارش هنوز مردم مناطق زلزله زده سرپل ذهاب با مشکلاتی مواجه بودند، اما با اتصال مجدد برق دوباره شرایط تأمین بنزین و سوخت‌های دیگر به حالت عادی باز خواهد گشت. در این باره سعیدمحمد رضا موسوی خواه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد: آماده باش به مناطق معین شرکت، ارسال سوخت هوایی به مناطق زلزله زده، ایجاد سه جایگاه سراسر سوخت‌رسانی و ارسال نفتکش‌های بنزین و نفت سفید با امکان توزیع سوخت سیار، از جمله اقدام‌های این شرکت از یکشنبه شب تاکنون بوده است. مناطق

ذهاب، قصر شیرین، ثلاث باباجانی و جوانرود قطع کرده‌ایم تا عملیات نشت‌یابی انجام شود. به گفته عراقی تقریباً شرایط به روال عادی بازگشته و قطعی گاز تنها به دلیل حفظ امنیت مردم و بررسی نشت‌یابی گاز در شهرها بوده و اگر هنوز مناطقی هستند که به شبکه وصل نشده‌اند بزودی پس از اطمینان از سلامت شبکه و تأمین امنیت مردم شرایط به روال عادی بازمی‌گردد. اما از نظر تأمین سوخت‌ها و فرآورده‌های جانبی تا زمان تنظیم این گزارش هنوز مردم مناطق زلزله زده سرپل ذهاب با مشکلاتی مواجه بودند، اما با اتصال مجدد برق دوباره شرایط تأمین بنزین و سوخت‌های دیگر به حالت عادی باز خواهد گشت. در این باره سعیدمحمد رضا موسوی خواه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد: آماده باش به مناطق معین شرکت، ارسال سوخت هوایی به مناطق زلزله زده، ایجاد سه جایگاه سراسر سوخت‌رسانی و ارسال نفتکش‌های بنزین و نفت سفید با امکان توزیع سوخت سیار، از جمله اقدام‌های این شرکت از یکشنبه شب تاکنون بوده است. مناطق

#### ■ بازگشایی تمام محورهای شریانی، اصلی، فرعی

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نیز از بازگشایی تمام محورهای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی خبر داد و گفت: یکی از اقدامات مهم بازمینی و کنترل پل‌های بزرگ واقع در محورهای استان‌های زلزله‌زده است که بازدید میدانی توسط همکاران راهداری در حال انجام است تا در صورت مشاهده هرگونه مشکل نسبت به رفع آنها اقدام شود.

#### ■ خدمات بانکی در مناطق زلزله‌زده

بانک مرکزی نیز از اعزام تیم‌های ویژه برای برقراری خدمات بانکی به

مناطق زلزله زده در غرب کشور خبر داد و گفت: در برخی مناطق آسیب‌های جدی بوده اما با تعیین استان معین و اعزام تیم‌های امداد، هماهنگی لازم بین ستادا و نیروهای عملیاتی انجام شده است تا قطعی خدمات بانکی در مناطق آسیب دیده رخ ندهد. در مناطقی که قطع خطوط مخابراتی رخ داده بود نیز تلاش‌ها در جهت بازگشایی مشکل حل شود.

#### ■ چادرمی‌خواهیم و آب و غذا

مردم سرپل ذهاب بیش از هر چیز دیگری نیازمند چادر و آب و غذا هستند، چرا که خانه‌هایشان امن نیست و نمی‌توانند از زیرساخت‌هایی نظیر برق و گاز استفاده کنند. یکی از ساکنان سرپل ذهاب در طول ۱۰ دقیقه مکالمه تلفنی با خبرنگار روزنامه ایران از وقوع دوپس لرزه خبر داد و گفت: در چنین شرایطی ما نمی‌توانیم مجدداً به خانه‌های ویران شده خود بازگردیم و از برق و گاز استفاده کنیم، اما چادرهای هلال احمر می‌تواند حداقل تا ۲۰ روز آینده سربانه گرمی برای ما باشد.

نسیمی پور با اشاره به جمعیت ۸۵ هزار نفری سرپل ذهاب اذعان کرد: ما نیاز به حداقل ۲۰ هزار چادر داریم. برخی از مردم تاکنون در ماشین‌های خود می‌خوابیدند و بخاری آن استفاده می‌کردند اما الان بنزین کافی برای این کار نداریم. او با اشاره به عبور یک هلیکوپتر در هر دقیقه از بام سرپل ذهاب اذعان کرد: امداد رسانی یخبوی در حال انجام است اما هنوز آب و غذا و چادر کافی نداریم. گفتنی است پس از زلزله ۷.۳ ریشتری هنوز ادامه دارد و خانه‌های تخریب شده و ترک برداشته مردمان کرمانشاه بویژه در منطقه سرپل ذهاب مکان مناسبی برای زندگی آنها نیست.

نسیمی پور با اشاره به جمعیت ۸۵ هزار نفری سرپل ذهاب اذعان کرد: ما نیاز به حداقل ۲۰ هزار چادر داریم. برخی از مردم تاکنون در ماشین‌های خود می‌خوابیدند و بخاری آن استفاده می‌کردند اما الان بنزین کافی برای این کار نداریم. او با اشاره به عبور یک هلیکوپتر در هر دقیقه از بام سرپل ذهاب اذعان کرد: امداد رسانی یخبوی در حال انجام است اما هنوز آب و غذا و چادر کافی نداریم. گفتنی است پس از زلزله ۷.۳ ریشتری هنوز ادامه دارد و خانه‌های تخریب شده و ترک برداشته مردمان کرمانشاه بویژه در منطقه سرپل ذهاب مکان مناسبی برای زندگی آنها نیست.

### گزارش

با رسیدن به رکورد دی ۹۵ دلار از مرز ۴۱۰۰ تومان عبور کرد

دیروز بازار ارز و طلا با جهش قیمتی مواجه شد و نرخ دلار آمریکا از مرز ۴۱۰۰ تومان گذشت؛ نرخ که به طور دقیق در هفتم دی ماه سال گذشته و در بالاترین سطح

نوسان به ثبت رسید اما پس از چند روز قیمت‌ها به زیر ۴۱۰۰ تومان و سپس به کانال‌های پایین‌تر حتی تا ۳۷۰۰ تومان کاهش یافت. اما بازار ۲۲ آبان ماه سال جاری یک بار دیگر نوسان دی ۹۵ را تکرار کرد. در این روز (در زمان تنظیم این گزارش) هر دلار آمریکا ۴۱۲۱ تومان یعنی به اندازه بالاترین نوسان در دی ماه ۹۵ رسید که نسبت به روز یکشنبه ۲۲ تومان رشد داشت. یورو نیز با رشد ۳۳ تومانی، خود را به ۴ هزار و ۸۶۳ تومان رساند و پوند انگلیس هم رقم ۵ هزار و ۵۲۱ تومان را تجربه کرد که رشد ۲۶ تومانی را نشان می‌داد. در این روز ۱۳۱ تومان قیمت‌گذاری شد. در روز دوشنبه دلار رسمی که توسط بانک مرکزی قیمت‌گذاری می‌شود هم با رشد قیمتی ۳۵ هزار و ۲۴۹ ریال قیمت خورد.

#### ■ صعود قیمت‌ها در بازار طلا

در حالی که اونس جهانی طلا دیروز تنها با رشد ۴ دلاری ۱۲۷۹ دلار ارزشگذاری شده بود، اما به دلیل بالا رفتن نرخ ارز تمام انواع سکه و طلا با رشد قابل توجهی همراه شد. در این روز در شرایطی که نرخ رسمی سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با رشد ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومانی مواجه شد در بازار خرده فروشی این رشد به ۲۶ هزار تومان رسید و این سکه یک میلیون و ۳۸۷ هزار و ۶۶۷ تومان فروخته شد. همچنین در بازار خرده فروشی سکه تمام طرح قدیم نیز با افزایش بیش از ۱۰ هزار تومان، یک میلیون و ۳۱۰ هزار و ۷۹۷ تومان قیمت خورد. نیم سکه هم با رشد ۸ هزار و ۳۲۳ تومانی روبه‌رو شد و به ۶۹۶ هزار تومان رسید. در این روز ربع سکه ۳۹۱ هزار و ۶۶۷ تومان فروخته شد که نسبت به روز یکشنبه هزار و ۶۶۷ تومان بیشتر بود. در نهایت سکه گرمی هم بیش از هزار تومان بالا رفت و به نرخ ۲۵۷ هزار و ۷۳۸ تومان فروخته شد. در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۲۶ هزار و ۳۰۶ تومان ارزشگذاری شد که رشد ۳۶۹ تومانی را نشان می‌داد.

### خبر

اشتیاق اروپایی‌ها برای ورود به بازار محصولات کشاورزی ایران

مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی‌های کشاورزی ایران با اشاره به اشتیاق مضاعف اروپایی‌ها برای ورود به بازار محصولات کشاورزی ایران پس از برجام گفت:

شرکت‌های اروپایی برای حضور در بازار ایران به شکل متفاوت و نه به صرف تولیدکننده نهاده‌های ابتدایی، علاقه دارند. جواد کلانان در گفت و گو با ایرنا به تفاهنامه امضا شده بین ایران و فرانسه در زمینه تولید بذرا اشاره و اظهار کرد: تفاهنامه‌ای که با حضور «فیل هوگان» کمیسیونر کشاورزی و تولیدات روستایی اتحادیه اروپا امضا شد، در زمینه بذرا و انتخاب بذرهای بهینه با توجه به شرایط آب و هوایی ایران است. وی افزود: در مراحل بعدی این بذرها در ایران تولید و شرکت‌های مشترک تولید بذرا در ایران دایر می‌شود. وی افزود: در قالب این تفاهنامه، علاوه بر تأمین نیاز داخل، زمینه صادرات بذرهای فرانسوی که در ایران تولید می‌شود، برای سایر کشورهای دیگر مازاد بر نیاز داخلی فراهم می‌شود.

**فرصت استثنای خرید**

زمین مسکونی به مساحت ۳۰۰ متر مربع  
 ۴۵ متر واقع در خیابان اختیاریه، بالاتر از دولت  
 امکان تجمع با زمین جانبی و توسعه به ۱۲۰۰ متر مربع  
 با موقعیت استثنایی جهت اخذ کاربیری تجاری- اداری  
 نقد و اقساط  
 ۲۶۱۱۵۸۰۲ | ۲۶۱۱۵۸۰۳

**انجمن ام‌اس ایران**  
 خدماتگر بیماران ام‌اس  
 Iran MS Society  
 انجمن موافقین اسکروز ایران  
 ام‌اس  
 شماره حساب‌ها: ۱۲۱۴ بانک شهر  
 ۶۲۲۴۱۹۴۲۲۲۲۲ بانک ملت  
 ۰۲۰۰۰۴۴۹۳۸۹۰۰۳ بانک صادرات  
 به‌نام انجمن ام اس ایران  
 خیابان انقلاب - خیابان وسال شیرازی  
 کجوشه شمسی - پلاک ۲۵  
 تلفن: ۸ - ۶۶۹۵۱۱۸۷  
 ۹-۷-۰۶۶۹۵۹۱۰۷-۱ info@iranms.ir  
 WWW.IRANMS.IR

- حمایت‌های دارویی، توانبخشی و مددکاری
- برگزاری سمینارها و کنگره‌های تخصصی
- فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی و پژوهشی
- جذب کمک‌های نقدی و غیرنقدی
- به‌منظور توسعه حمایت‌های همه‌جانبه

**فراخوان مناقصه عمومی**  
**واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به بخش غیر دولتی**  
 مرمت واحیه، نگهداری و حق بهره‌برداری مجموعه ۲۷ باب خانه واقع در بافت فرهنگی - تاریخی شهر شیراز

**سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور در نظر دارد در اجرای ماده (۲۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، تعدادی از پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام قابل واگذاری به بخش غیردولتی شامل عملیات مرمت و احیا، نگهداری و حق بهره‌برداری ۲۷ باب خانه (مشخصات کامل هر پلاک به تفکیک در اسناد ارائه شده) واقع در بافت فرهنگی- تاریخی شهر شیراز را به شرح جدول ذیل با شرایط مندرج در اسناد مناقصه به افراد واجد صلاحیت واگذار نماید:**

(مبالغ به میلیون ریال)

استان	شهر	پروژه	کاربری پیش‌بینی شده در طرح	تعداد بنا (خانه)	مساحت عرصه (مترمربع)	مساحت اعیان (مترمربع)	نوع قرارداد	برآورد هزینه عملیات اجرایی	دوره امتیاز (سال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه
فارس	شیراز	واقع در بافت تاریخی شهر شیراز	اقامتی (هتل)	۳	۳۳۲۸	۲۸۶۸	ROT	۱۰۰۰۰۰	۲۲	۷۷۳۸
				۸	۱۷۴۷/۴	۳۶۶۰	ROT	۸۲۳۰۰		
				۴	۱۰۰۵/۵	۲۲۳۵	ROT	۴۹۳۰۰		
				۴	۵۴۶	۷۹۵	ROT	۱۹۷۰۰		
				۲	۶۸۷	۵۸۳	ROT	۱۹۷۰۰		
				۲	۶۶۰	۹۰۰	ROT	۳۰۰۰۰۰		
				۲	۳۰۴	۴۱۴	ROT	۱۱۰۰۰		
				۱	۳۲۴	۲۵۰	ROT	۷۵۰۰		
				۱	۲۸۰	۲۸۰	ROT	۱۴۰۰		
				۲۷	۸۸۸۱/۹	۱۱۹۸۵	ROT	۳۳۰۹۰۰		

مناقضیان شرکت در این مناقصه می‌بایست اسناد مناقصه را از تاریخ چاپ آگهی حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ ۰۹/۰۹/۱۳۹۶ از دفتر برنامه‌ریزی و بودجه معاونت توسعه مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور واقع در تهران، خیابان آزادی، تقاطع یادگار امام یا اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، دریافت و مدارک ذکرشده در اسناد مناقصه را تکمیل و در (۳) پاکت (الف)، (ب)، (ج) بصورت جداگانه، در بسته و لاک و مهر شده قرار داده، هر (۳) پاکت را بطور یک‌جا در یک پاکت واحد قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت: ۱۶/۰۰) روز شنبه مورخ ۱۱/۰۹/۱۳۹۶ به دبیرخانه مرکزی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور تحویل داده، رسید دریافت نمایند.